
Prostřední Poříčí
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.572169N, 16.497547E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1629 (395 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 679 62

Adresa URL: www.prostredniporici.cz

O obci
Obec Prostřední Poříčí se nachází v regionu Blansko, kraj Jihomoravský.

Historie obce
Jméno obce Prostřední Poříčí se poprvé uvádí roku 1629. Před tímto datem byly domky
s číslem popisným 1 - 8 součástí Křetína. Dosud neznámým úředním rozhodnutím vznikla obec
Prostřední Poříčí. Dům č. 9 je bývalý mlýn

Ubytování a restaurace
V obci ubytování není. Nejbližší ubytování je v Letovicích, Olešnici nebo v Kunštátě.

Okolí a příroda
Prostřední Poříčí je malá obec a najdeme ji pod vrcholky Českomoravské vrchoviny, východním
směrem od města Olešnice a severozápadním směrem od města Kunštátu. Obec se rozkládá podél toku
řeky Křetínky.

Současnost obce
V obci je vybudovaný vodovod. Místní škola byla zrušena v roce 1973 a přebudována na mateřskou školu.
Žáci v současné době docházejí od prvního až pátého ročníku do Křetína a od šestého až
devátého ročníku do Letovic.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená trasa lokální cyklostezky a turisticky značené trasy.

Památky a zajímavosti
Kříž u domu Zdeňka Dvořáka byl vytesán panem Dvořákem - otcem. Kaplička, zasvěcená Panně
Marii, byla postavena Josefem Doskočilem roku 1891 z darů občanů.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6770/prostredni-porici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:02:46



Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6770/prostredni-porici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:02:46


